*&*
f,

*)*

lprl dc Gagcavel

ESTADO Do eana,NÁ

REeuERIMENTO N" 3 I c,DE 2020.
(Proponente: Vereadora Nadir Lovera/PROS)

cÂmnna MUFUâIPAL DE cAsCIAvEL

IRecebidlem /a?, /J{:.

Protocolo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

REQUEIRO, nos teÍmos do art. 149, § 1" do Regimento Interno, seja encaminhado
expediente ao Senhor Tales Riedi Guilherme, Ptesidente do Instituto de Planejamento de

Cascavel - IPC, solicitando seja informado o motivo do bairro Nova Cidade constar como
bairro Santa Felicidade nas correspondências recebidas pelos motadotes, vez que é

considerável a distância entÍe as duas regiões e, se o pdmeiro foi englobado ao segundo,
justificar poÍ que então não foi englobado ao bairro Universitário, vez que são tegiões

vizinhas.

É o qrr" Requer. Sala das Sessões.

Cascavel,2l de agosto de2020.

V

Justificação.
O presente requerimento tem por finalidade obter informações

^ceÍca
de uma situação que

vem gerando diversas reclamações por parte da população local.

Âs correspondências recebidas por moradores do bairro Nova Cidade, estão chegando
constando como bairro Santa Felicidade.

Considerando que os dois bauros são distantes, questiona-se o motivo de estat havendo esse

conflito nâs corÍespondências.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr,gov.br - e-mail: admin@camaraca

- Paraná

br

i"i

N.